
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

Н А К А З

0Яї)9 2023

Про вивчення стану дотримання у 
ЗЗСО вимог законодавства з питань 
формування мережі класів та груп, 
зарахування, відрахування та 
переведення учнів

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Повну загальну середню 
освіту» положення про управління освіти Чернівецької міської ради, 
затвердженого рішенням міської ради VII скликання від 18.11.2020 № 2464, з 
метою контролю за дотриманням законодавства з питань реалізації державної 
політики у сфері освіти

Н А К А З У Ю :

1. Здійснити вивчення питання стану дотримання у ЗЗСО вимог 
законодавства з питань формування мережі класів та груп, зарахування, 
відрахування та переведення учнів,

2. Затвердити:
2.1. Склад робочої групи (додаток 1).
2.2. Пам’ятку щодо вивчення зазначених питань (додаток 2).
2. Робочій групі здійснити вивчення вищезазначеного питання впродовж -  

вересня-жовтня 2023р.
3. Цей наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника управління, начальника відділу забезпечення якості та

Заступник начальника з 
фінансово-економічних п 
управління освіти

стратегічного розвитку зак 
міської ради Альону ОжЦ

Денис КРУГЛЕЦЬКИИ

едньої освіти управління освіти



Додаток 1
до наказу управління освіти 
Чернівецької міської паду 
від С#09 2023 № А  Іб

Склад робочої групи

Голова робочої групи:
Альона О Н О Ф РЕЙ  - заступник начальника управління, начальник відділу 
забезпечення якості та стратегічного розвитку закладів загальної середньої 
освіти управління освіти.

Члени робочої групи:
Ганна ВОРОБЕЦЬ -  головний спеціаліст управління освіти.
Віта ПОНИЧ -  головний спеціаліст управління освіти.
Руслан ФЕДЮК -  головний спеціаліст управління освіти.



Додаток 2
до наказу управління освіти 
Чернівецької міської ради 
Від О Я  Ш .  2023 № м б

ПАМ’ЯТКА
щодо вивчення питання дотримання керівниками закладів загальної середньої 

освіти Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти при

формуванні мережі

1. Установчі документи та 
планування роботи закладу.

Ліцензійний обсяг: класів -
учнів -

Планування розвитку мережі 
закладу

Стратегічний план розвитку закладу

Перспективи функціонування 
закладу відповідно до вимог 
Закону України «Про освіту»

Річний план роботи

2. Організація роботи в закладі щодо виконання Постанови Кабінету Міністр 
України від 13.09.2017 р. № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітє 
дошкільного, шкільного віку та учнів» зі змінами внесеними Постановою Кабінеї 
Міністрів України від 19.09.2018 р.№ 806.

2.1. Ведення обліку учнів 
алфавітна книга:
відповідність кількості записів 
фактичній кількості учнів, 
правильність заповнення усіх граф та 
розділів,
записи учнів різних форм навчання, 
переведення випускників 9-х класів, 
відповідальний за ведення алфавітної 
книги

Фактично навчається: класів-
учнів -

2.1. списки учнів:
програма «КУРС Школа» (обсяг 
користування
своєчасність внесення змін 
відповідальний за ведення) 
списки учнів по класах (своєчасність 
записів про 
зарахування/відрахування, 
переведення, зміна прізвища і т.д.)



2.1. особові справи:
правильність зберігання, 
відповідність фактичній кількості 
учнів, правильність ведення, 
наявність необхідних документів, 
відмітки про переведення до 
наступного класу, відмітки про 
зарахування/відрахування

2.2. Ведення книги наказів по 
закладу щодо руху учнів. 
Своєчасність видання наказів 
Правильність констатуючої частини 
наказів

2.3. Контроль за рухом учнів, 
продовження здобуття ними 
загальної середньої освіти.

Наявність підтверджуючих довідок

Де заслуховується дане питання

3. Забезпечення виконання вимог Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 
повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 16.04.2018 р. № 367.

3.1.

3.2.

Дотримання процедури  
зарахування учнів при 
формуванні 1-х класів

Наявність підтверджуючих 
документів щодо першочергового 
зарахування учнів до 1-х класів.

Накази про зарахування до 1-х класів

Відмітки про видачу довідок про 
відрахування (не зарахування дітей з 
території обслуговування)

при формуванні 5-х класів 

при формуванні 10-х класів

3.3. Дотримання процедури  
зарахування учнів до гімназій



та ліцеїв.

порядок зарахування (дата 
затвердження)
проведення конкурсних випробувань

3.4. Дотримання процедури 
зарахування/переведення 
учнів на 
індивідуальне/інклюзивне 
навчання

3.5. Наявність підтверджуючих 
документів щодо організації 
індивідуального/інклюзнвного 
навчання

4. Дотримання Порядку переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньо 
освіти до наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти і наук 
України від 14.07.2015 р. № 762 в редакції наказу МОН України від 08.09.2019 р. 1 
621.

4.1. Рішення педагогічної ради 
про переведення учнів до
наступного класу

4.2. Контроль за наповнюваністю 
класів та організація роботи 
щодо їх оптимізації

Дата проведення:_____________________
Директор закладу
Головні спеціалісти управління освіти


